



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об установлении границ муниципального образования город Новороссийск и наделении его статусом городского округа"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края

21 ноября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 1 апреля 2004 года № 686-КЗ "Об установлении границ муниципального образования город Новороссийск и наделении его статусом городского округа" (с изменениями от 3 июня 2009 года № 1756-КЗ; 27 мая 2019 года № 4051-КЗ) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова "город Новороссийск" заменить словами "городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края";
- 2) в статье 1 слова "город Новороссийск" заменить словами "городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края";
- 3) в статье 2 слова "муниципальное образование город Новороссийск" заменить словами "муниципальное образование городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края";
- 4) в абзаце первом статьи 2¹ слова "город Новороссийск" заменить словами "городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края";

5) в приложении 1:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 1

к Закону Краснодарского края "Об установлении границ муниципального образования городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края и наделении его статусом городского округа";

б) в наименовании слова "город Новороссийск" заменить словами "городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края";

в) слова "Земли Крымского района" заменить словами "муниципальное образование Крымский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Земли города курорта Анапа" заменить словами "муниципальное образование муниципальный округ город-курорт Анапа Краснодарского края";

д) слова "Земли города Геленджик" заменить словами "муниципальное образование городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края";

е) слова "26 — узловые точки и их номера по границе района" заменить словами "26 — узловые точки границ и их номера";

ж) слова "11 — поворотные точки границ района" заменить словами "11 — характерные точки границ и их номера";

з) слова "границы поселений" заменить словами "границы населенных пунктов";

и) строки

"звено 33—89 — земли города-курорта Анапа

звено 89—90 — земли Крымского района

звено 90—32 — земли города Геленджик"

изложить в следующей редакции:

"звено 33—89 — земли муниципального образования муниципальный округ город-курорт Анапа Краснодарского края

звено 89—90 — земли муниципального образования Крымский муниципальный район Краснодарского края

звено 90—32 — земли муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края";

б) в приложении 2:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 2

к Закону Краснодарского края "Об установлении границ муниципального образования городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края и наделении его статусом городского округа";

б) в наименовании слова "город Новороссийск" заменить словами "городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края";

в) в части первой:

в абзаце первом слова "город Новороссийск (далее также — город Новороссийск)" заменить словами "городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края", слова "город-курорт Анапа" заменить словами "муниципальный округ город-курорт Анапа Краснодарского края";

в абзаце втором слова "муниципальных образований город Новороссийск, город-курорт Анапа" заменить словами "муниципального образования городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края, муниципального образования муниципальный округ город-курорт Анапа Краснодарского края", слова "города-курорта Анапа" заменить словами "муниципального образования муниципальный округ город-курорт Анапа Краснодарского края";

в абзаце сорок втором слова "муниципальных образований город Новороссийск, город-курорт Анапа и Крымского района" заменить словами "муниципального образования городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края, муниципального образования муниципальный округ город-курорт Анапа Краснодарского края и муниципального образования Крымский муниципальный район Краснодарского края";

г) в части второй:

в абзаце первом слова "город Новороссийск" заменить словами "городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края", слова "Крымским районом" заменить словами "муниципальным образованием Крымский муниципальный район Краснодарского края";

в абзаце втором слова "муниципальных образований город Новороссийск,

город-курорт Анапа и Крымского района" заменить словами "муниципального образования городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края, муниципального образования муниципальный округ город-курорт Анапа Краснодарского края и муниципального образования Крымский муниципальный район Краснодарского края";

в абзаце двадцать втором слова "Крымского района и муниципальных образований город Новороссийск, город-курорт Геленджик" заменить словами "муниципального образования Крымский муниципальный район Краснодарского края, муниципального образования городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края, муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края";

д) в части третьей:

в абзаце первом слова "город Новороссийск" заменить словами "городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края", слова "город-курорт Геленджик" заменить словами "городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края";

в абзаце втором слова "муниципальных образований город Новороссийск, город-курорт Геленджик и Крымского района" заменить словами "муниципального образования городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края, муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края, муниципального образования Крымский муниципальный район Краснодарского края";

в абзаце седьмом слова "муниципальных образований город Новороссийск и город-курорт Геленджик" заменить словами "муниципального образования городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края и муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края";

е) в части четвертой слова "муниципальных образований город Новороссийск и город-курорт Геленджик" заменить словами "муниципального образования городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края и муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского

края", слова "муниципального образования город Новороссийск" заменить словами "муниципального образования городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края", слова "муниципальных образований город Новороссийск, город-курорт Анапа" заменить словами "муниципального образования городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края, муниципального образования муниципальный округ город-курорт Анапа Краснодарского края", слова "города-курорта Анапа" заменить словами "муниципального образования муниципальный округ город-курорт Анапа Краснодарского края";

ж) сноску изложить в следующей редакции:

"*Узловые точки границ муниципального образования городской округ город-герой Новороссийск Краснодарского края."

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

2. В правовых актах Краснодарского края, муниципальных правовых актах органов местного самоуправления муниципального образования город Новороссийск до их приведения в соответствие с настоящим Законом допускается использование наименования муниципального образования, установленного Законом Краснодарского края от 1 апреля 2004 года № 686-КЗ "Об установлении границ муниципального образования город Новороссийск и наделении его статусом городского округа" без учета изменений, внесенных настоящим Законом.

3. Положения настоящего Закона в части изменения наименования муниципального образования город Новороссийск применяются к правоотношениям, связанным с предоставлением межбюджетных трансфертов из бюджета Краснодарского края местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края, начиная с 2025 года.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
29 ноября 2024 г.
№ 5272-КЗ